
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
РЕШЕНИЕ № 798 - ПД  

 
От 26.06.2007 г. 

 
„АКБ КОРПОРАЦИЯ” ХАД, гр. София е публично дружество, вписано под № РГ-05-

110 в регистъра на публичните дружества и други емитенти на ценни книжа, воден от 
Комисията за финансов надзор (КФН) и като такова е адресат на разпоредбите на Закона за 
публичното предлагане на ценни книжа (ЗППЦК).  

Видно от наличната в КФН информация, с Решение № 17/02.02.2007 г. на СГС, в 
търговския регистър е вписана промяна в обстоятелствата по партидата на дружеството, а 
именно бившият Директор за връзки с инвеститорите (ДВИ) е вписан като представляващ 
юридическото лице „АКБ АКТИВ” АД, в качеството му на изпълнителен директор на „АКБ 
КОРПОРАЦИЯ” ХАД и представляващ публичното дружество. Тази промяна води до 
необходимостта от назначаване на нов ДВИ, тъй като създадава правна и фактическа 
обстановка противоречаща на смисъла и съдържанието на чл. 116г, ал. 2, текстът на който 
гласи, че ДВИ не може да бъде член на управителен или контролен орган или прокурист на 
публичното дружество. 

От вписването на това обстоятелство до настоящия момент нов ДВИ в „АКБ 
КОРПОРАЦИЯ” ХАД не е назначен, а липсата на назначен по трудов договор действащ 
ДВИ, като свързващо звено между дружеството, акционерите и съответните институции, в 
това число и КФН създава заплаха за интересите на инвеститорите и затруднява съвместната 
работа и диалога с публичното дружество. 

С писмо, изх. № РГ-05-110/6 от 19.06.2007 г., в изпълнение на чл. 26, ал. 1 от 
Административнопроцесуалния кодекс (АПК), „АКБ КОРПОРАЦИЯ” ХАД е уведомено за 
открито спрямо дружеството, на основание чл. 15, ал. 1, т. 4 от Закона за Комисията за 
финансов надзор (ЗКФН), чл. 213, ал. 1 от ЗППЦК, чл. 24, ал. 1 от АПК и чл. 22, 
предложение 1 от Закона за административните нарушения и наказания, от Заместник-
председателя на КФН, ръководещ Управление „Надзор на инвестиционната дейност”, 
производство по издаване на индивидуален административен акт за прилагане на 
принудителна административна мярка по чл. 212, ал. 1, т. 1 от ЗППЦК, а именно: 

“Задължавам Съвета на директорите на „АКБ КОРПОРАЦИЯ” ХАД, гр. София 
в едномесечен срок от получаване на Решението за прилагане на принудителната 
административна мярка по чл. 212, ал. 1, т. 1 от ЗППЦК да назначи в изпълнение на чл. 
116г от ЗППЦК по трудов договор Директор за връзки с инвеститорите и в 
едноседмичен срок от назначаването да представи в КФН съответните удостоверителни 
документи и данни за назначеното лице, включително адрес за кореспонденция, 
телефони за връзка и др.” 

На дружеството е даден тридневен срок за представяне в КФН на възражения и 
обяснения.  

Цитираното по-горе писмо е получено от дружеството на 19.06.2007 г. по факс. 
Даденият от Заместник - председателя на КФН, ръководещ Управление „Надзор на 
инвестиционната дейност”, срок за обяснения и/или възражения е изтекъл съответно на 
22.06. 2007 г.  

В този срок, а и до момента, в КФН не са постъпили обяснения и/ или възражения по 
така откритото административно производство, както и доказателства, които да обосноват 
прекратяването му.  

 
С оглед на това и с цел предотвратяване на опасността за интересите на 

инвеститорите, на основание чл. 15, ал. 1, т. 4 от ЗКФН, във връзка с чл. 212, ал. 1, т. 1, чл. 
213, ал. 4 и чл. 215 от ЗППЦК, във връзка с чл. 59, ал. 1 и ал. 2 от АПК, Заместник-
председателят на КФН, ръководещ Управление „Надзор на инвестиционната дейност”, 



 
 

РЕШИ: 
“Задължавам Съвета на директорите на „АКБ КОРПОРАЦИЯ” ХАД, гр. София 

в едномесечен срок от получаване на Решението за прилагане на принудителната 
административна мярка по чл. 212, ал. 1, т. 1 от ЗППЦК да назначи в изпълнение на чл. 
116г от ЗППЦК по трудов договор Директор за връзки с инвеститорите и в 
едноседмичен срок от назначаването да представи в КФН съответните удостоверителни 
документи и данни за назначеното лице, включително адрес за кореспонденция, 
телефони за връзка и др.” 

 

На основание чл. 214, ал. 2 от ЗППЦК, Решението подлежи на незабавно изпълнение, 
независимо от неговото обжалване.  

 
На основание чл. 15, ал. 3 от ЗКФН, Решението може да бъде обжалвано по 

административен ред по реда на АПК пред КФН в 14-дневен срок от съобщаването му.  
 
На основание чл. 15, ал. 4 от ЗКФН, Решението може да бъде обжалвано по съдебен 

ред пред Върховния административен съд на Република България в 14-дневен срок от 
съобщаването му, съответно от произнасянето на КФН или от изтичането на срока за 
произнасяне на КФН, ако Решението е било обжалвано по административен ред.  

 
На основание чл. 15, ал. 5 от ЗКФН, обжалването на Решението по чл. 15, ал. 4 от 

ЗКФН не спира изпълнението му.  
 
По производството не са правени разноски. 

 
 
 
ЗАМ. - ПРЕДСЕДАТЕЛ,  РЪКОВОДЕЩ 
УПРАВЛЕНИЕ „НАДЗОР НА 

  ИНВЕСТИЦИОННАТА ДЕЙНОСТ”: 
 (Д. Ранкова)  
 


